
 
      
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Gestioni strategiche, didattica e servizi 

agli studenti 

Dirigente Avv. Marta Angela Sevi 

 

Area Personale Tecnico-Amministrativo e 

trattamenti economici - Servizio Reclutamento e 

Gestione Personale Tecnico-Amministrativo 

Dott.ssa Carolina Coletta 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto, Area dei collaboratori settore tecnico, 
scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, (ex categoria C – posizione economica 
1 - area tecnico scientifica ed elaborazione dati) con rapporto di lavoro subordinato, a tempo 
indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Sistemi Informativi, profilo Informatico, 
dell’Università degli Studi di Foggia. (Cod. 1/2025). Sostituzione Presidente di Commissione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli 

Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 il decreto del Direttore Generale Prot. n. 8041-VII/1, Rep. D.D.G. n. 20/2025 del 

12.02.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 8483-I/7, Rep. A.U.A. n. 
387/2025 del 13.02.2025), con il quale è stato indetto un Concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di n. 1 posto, Area dei collaboratori settore tecnico, 
scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, (ex categoria C – posizione 
economica 1 - area tecnico scientifica ed elaborazione dati) con rapporto di lavoro 
subordinato, a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area Sistemi 
Informativi, profilo Informatico, dell’Università degli Studi di Foggia. (Cod. 1/2025); 

CONSIDERATO che il predetto Decreto del Direttore Generale all’art. 13 ha individuato, quale 
responsabile del procedimento, la dott.ssa Angelica Taranto; 

 che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
in parola, fissato a termini dell’art. 3 del bando, è scaduto il 28.02.2025; 

 che con Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 16262-VII/1, Rep. D.D.G. n. 39/2025 
del 18.03.2025, pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo (prot. 16269-I/7 del 
18.03.2025 Rep. AUA 789/2025) è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
come di seguito: 

- Prof.ssa Marina Mongiello, Professore associato (SSD ING-INF/05) del 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione del Politecnico di Bari - 
presidente; 

- Dott. Antonio Petrone, Responsabile Centro Servizi Informatici della Direzione 
Affari Istituzionali dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, inquadrato nell’area 
delle elevate professionalità - componente; 

- Ing. Massimo Zezza, Responsabile del Settore Gestione HW/SW e Cybersecurity 
del Politecnico di Bari, inquadrato nell’area delle elevate professionalità - 
componente; 

- Dr. Antonio Dilillo - Responsabile del Servizio Privacy e supporto al RPD 
dell’Università di Foggia, inquadrato nell’area dei funzionari - segretario 
verbalizzante. 

PRESO ATTO che il presidente, Prof.ssa Marina Mongiello, con mail del 8 aprile 2025, agli atti 
d’ufficio, rinunciava all’incarico conferito per “sopraggiunti impegni professionali”; 

mailto:protocollo@cert.unifg.it


 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

 

RITENUTO  pertanto, necessario procedere alla sostituzione del presidente di commissione della 
procedura di cui trattasi; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità della prof.ssa Lerina Aversano, a ricoprire l’incarico di 
presidente di commissione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, in sostituzione della prof.ssa Marina Mongiello, la prof.ssa Lerina 

Aversano è individuata quale presidente della commissione giudicatrice del Concorso pubblico, per esami, 
per la copertura di n. 1 posto, Area dei collaboratori settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico 
e dei servizi generali, (ex categoria C – posizione economica 1 - area tecnico scientifica ed elaborazione 
dati) con rapporto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Area 
Sistemi Informativi, profilo Informatico, dell’Università degli Studi di Foggia (Cod. 1/2025). 

 
     Art. 2 

La Commissione Giudicatrice della procedura di cui sopra è pertanto costituita come segue: 
- Prof.ssa Lerina Aversano, professore ordinario afferente al Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria - presidente; 
- Dott. Antonio Petrone, Responsabile Centro Servizi Informatici della Direzione Affari Istituzionali 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, inquadrato nell’area delle elevate professionalità - 
componente; 

- Ing. Massimo Zezza, Responsabile del Settore Gestione HW/SW e Cybersecurity del Politecnico di Bari, 
inquadrato nell’area delle elevate professionalità - componente; 

- Dr. Antonio Dilillo - Responsabile del Servizio Privacy e supporto al RPD dell’Università di Foggia, 
inquadrato nell’area dei funzionari - segretario verbalizzante. 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Sandro Spataro) 

 
 
 
 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005                                                                                                                             

  

mailto:protocollo@cert.unifg.it
https://www.unifg.it/it/ugov/organizationunit/131381
https://www.unifg.it/it/ugov/organizationunit/131381

		2025-04-15T19:14:25+0200
	Sandro Spataro




